平成３０年８月 1７日

各位

会 社 名    株式会社 エスポア

代 表 者 名    代表取締役社長 田上 滋

（コード番号     3260 名証セントレックス）

問 合 せ先    取締役管理部長 寺田 幸生

電 話 番 号     052-622-2220

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であるストーク株式会社の決算内容につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．非上場親会社等の概要

(1) 名称             ストーク株式会社

(2) 所在地           大阪府大阪市西区南堀江一丁目 11番 21号

(3) 代表者の役職・氏名   代表取締役 谷角大悟

(4) 事業内容          コンサルティング業

(5) 資本金            ４0,000 千円

(6) 当社との関係

  ①資本関係         当社の議決権の所有割合 32.9％

  ②人的関係         役員の兼任 1名

  ③取引関係         資金の借入

２．株式の所有別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1) 所有者別状況

                                                             平成 30年 5月 31日現在

区分

 株式の状況 単元未満

株式の状

況（株）

政府及び地

方公共団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

 外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

（人）
- - - 1  - - - 1  -

所有株式

数（株）
- - - 800  - - - 800  -

所有株式

数の割合

（％）

- - - 100.0  - - - 100.0  -

(2) 大株主の状況

                                                平成 30年 5 月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

株式会社コスモランド 大阪府大阪市西区南堀江一丁目 11番 21号  800  100.0

計 -  800  100.0

 (3) 役員の状況

                                                 平成 30年 5月 31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有株

式数

（株）

代表取締役

谷角 大悟 昭和 46 年 9月 26 日生

平成 21 年 6月  ストーク株式会社代表取締役

平成 23 年 1月  同社取締役

平成 23 年 5月  当社取締役（現任）

平成 23 年 5月  ストーク株式会社代表取締役

（現任）

-

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成 30年 5月 31日現在）

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額

【流動資産】 894,805 【流動負債】 1,014,869

現 金 及 び預 金

商 品

立 替 金

16,932

1,272

1,458

短 期 借 入 金

未 払 金

未 払 費 用

999,842

343

13,146

前 払 費 用 1,931 未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

預 り 金

【固定負債】

長 期 借 入 金

408

834

293

120,000

120,000

短 期 貸 付 金 864,000

未 収 入 金 7,450

仮 払 金

【固定資産】

【有 形固定資産 】

建 物 附 属 設 備

工 具 器 具 備 品

【投資その他の資産】

関 係 会 社 株 式

差 入 保 証 金

長 期 貸 付 金

【繰延資産】

長 期 前 払 費 用

1,760

288,648

17,797

15,745

2,052

270,850

207,034

11,708

52,108

409

409

負 債 合 計 1,134,869

純 資 産 の 部

【株主資本】

資 本 金

利 益 剰 余 金

 その他利益剰余金

   繰越利益剰余金

48,994

40,000

8,994

8,994

8,994

純 資 産 合 計 48,994

資 産 合 計 1,183,864  負債・純資産合計 1,183,864

損 益 計 算 書

（自 平成 29年６月１日  至 平成 30年５月 31日）

（単位：千円）

科 目 金 額

【売上高】

売 上 高  134,957

134,957 売 上 高 合 計

【売上原価】

期 首 商 品 棚 卸 高  1,584

当 期 商 品 仕 入 高

合 計

2,077

3,662

1,272 期 末 商 品 棚 卸 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益 金 額

2,389

 132,567

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計

営 業 利 益 金 額

130,187

2,380

【営業外収益】

受 取 利 息

受 取 配 当 金

20,200

2,450

23,261

21,414

雑 収 入 611

営業外収益合計

 【営業外費用】

支 払 利 息

雑 損 失

20,718

559

136 長期前払費用償却

営業外費用合計

経 常 利 益 金 額

4,227

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

4,227

1,098 法人税・住民税及び事業税

当 期 純 利 益 金 額

3,128

以上